Совет сельского поселения

«Степное»

РЕШЕНИЕ

22 января 2016 года                                                                                        № 22

п. Степной

Об утверждении годового плана социально-экономического

развития сельского поселения «Степное» на 2016 год

В целях реализации Комплексной программы социально-

экономического развития сельского поселения «Степное» на 2008-2020 годы,

принятой 13.08.2007 года № 62 Решением Совета сельского поселения

«Степное», в редакции Решения Совета сельского поселения «Степное» от

12.11.2010 г. № 155, Совет сельского поселения «Степное»

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый годовой план социально-экономического

развития сельского поселения «Степное» на 2016 год.
2. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене

«Степной вестник».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

Администрацию сельского поселения «Степное».

Глава сельского поселения «Степное»:                                      Е.А.Нагачеева

 2

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета

Сельского поселения «Степное»

от 22 января 2016 года № 22

РАЗДЕЛ I. ПЛАН СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ «СТЕПНОЕ» НА 2016 ГОД

№

п/п

Наименование индикаторов

Единица

измерения

2015 г.

факт

2016 г.

план

1 2 3 4 5

I. Основные показатели социально-

экономического развития муниципального

образования:

1. Сельское хозяйство:

1.1. Валовая продукция сельского хозяйства во всех

категориях хозяйств

млн.руб. 33,5 34,5

 Зерно тонн - 200

 Мука  тонн 24 30

 Хлеб и хлебобулочные изделия тонн 21 25

2. Потребительский рынок

2.1. Оборот розничной торговли млн.руб. 2,2 2,4

2.2. Объем платных услуг населению млн.руб. 3,5 3,8

3. Рынок труда и заработной платы

3.1. Среднесписочная численность работников (без

совместителей)

Чел. 75 73

3.2. Годовой фонд оплаты труда работников,

включая совмещение

Тыс.руб. 8951,5 8653,8

4. Развитие малого предпринимательства

4.1. Количество малых предприятий Ед. 4 5

4.2. Численность занятых на малых предприятиях человек 40 38

5. Социальная сфера

5.1. Техническое состояние и благоустройство

зданий гос. дневных общеобразовательных

учреждений

Ед. 1 1

5.2. Число мест в зрительных залах на 1000

населения

Мест 258 263

5.3. Число книг и журналов в библиотеках на 1000

населения

Ед. 19392 19807

6. Муниципальное имущество

 Наличие основных фондов, находящихся в

муниципальной собственности:

 По полной стоимости Тыс.руб. 1922,7 1949,1

 По остаточной балансовой стоимости Тыс.руб. 984,1 855,1

7. Территория  Га 83640 83640

 В том числе:

Находящаяся в ведении муниципального

образования

Га

14828

15708

 Предоставленная физическим лицам: Га 2356,61 2357,51

 во владение и безвозмездное пользование Га 2352,97 2353,27

 3

1 2 3 4 5

 в аренду Га 3,64 4,24

 Предоставленная юридическим лицам: Га 3,8 3,8

 во владение и безвозмездное пользование Га 2,99 2,99

 в аренду Га 0,81 0,81

 Предоставленная индивидуальным

предпринимателям

Га 1872,02 1872,02

 во владение и безвозмездное пользование Га 384,02 384,02

 в аренду Га 1488 1488

8. Демография

8.1. Численность постоянного населения на начало

года

Чел. 582 570

8.2. Численность постоянного населения в возрасте

моложе трудоспособного на начало года

Чел. 155 150

8.3. Численность постоянного населения

трудоспособного возраста на начало года

Чел. 351 342

8.4. Численность постоянного населения в возрасте

старше трудоспособного на начало года

Чел. 76 78

8.5. Общий коэффициент рождаемости на 1000

населения

Ед. 17,2 7,0

8.6. Общий коэффициент смертности на 1000

населения

Ед. 10,3 8,8

8.7. Коэффициент естественного прироста (убыли) Ед. 6,9 -1,8

9. Органы местного самоуправления

9.1. Численность работающих в органах местного

самоуправления

Чел. 7 7

9.2. Расходы бюджета на органы местного

самоуправления

Тыс.руб. 1386,0 1957,0

9.3. В том числе заработная плата Тыс.руб. 841,2 956,6

II. Основные показатели реализации отдельных

полномочий по решению вопросов местного

значения

10. Бюджет муниципального образования:

10.1 Доходы местного бюджета – всего

Из них:

Тыс.руб. 2751,5 5564,9

 Налоги на прибыль – всего

Из них:

Тыс.руб. 23,3 22,5

 Налог на доходы физических лиц Тыс.руб. 23,3 22,5

 Налоги на имущество – всего

Из них:

Тыс.руб. 97,8 76,5

 Земельный налог Тыс.руб. 80,8 70,0

 Налог на имущество физических лиц Тыс.руб. 17,0 6,5

 Государственная пошлина Тыс.руб. 4,3 1,0

 Прочие налоговые доходы Тыс.руб. 3,5 -

 Доходы от использования имущества,

находящегося в муниципальной собственности

Тыс.руб. 10,5 12,0

 Прочие неналоговые доходы Тыс.руб. 155,9 140,0

 Безвозмездные поступления,

Из них:

Тыс.руб. 2456,2 2012,9

 Дотации от других бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации,

Из них:

Тыс.руб. 2456,2 2012,9

 4

1 2 3 4 5

 Дотации на выравнивание уровня бюджетной

обеспеченности

Тыс.руб. 1800,0 1471,2

 Дотации бюджетам на поддержку мер по

обеспечению сбалансированности бюджетов

Тыс.руб. - -

 Субвенции от других бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации

Тыс.руб. 68,1 66,8

 Иные межбюджетные трансферты Тыс.руб. 558,1 474,9

 Из общей величины доходов – собственные

доходы

Тыс.руб. 295,3 252,0

10.2 Расходы местного бюджета - всего Тыс.руб. 2591,1 2264,9

 Из них на:

 Общегосударственные вопросы

Из них:

Тыс.руб. 1524,0 1226,0

 Функционирование представительных органов

местного самоуправления

Тыс.руб. 443,8 346,0

 Функционирование администрации Тыс.руб. 942,2 800,3

 Национальная оборона Тыс.руб. 68,1 66,8

 Национальная безопасность и

правоохранительная деятельность

Тыс.руб. 44,0 15,3

 Национальную экономику

Из нее

Тыс.руб. 18,1 235,1

 ЖКХ Тыс.руб. 231,1 125,1

 Культура и кинематография Тыс.руб. 705,8 596,5

10.3 Дефицит (-), профицит (+) местного бюджета

Тыс.руб. +151,5 -

 5

РАЗДЕЛ 2. ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ВЫПОЛНЕНИЮ

КОМПЛЕКСНОЙ ПРОГРАММЫ

СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СТЕПНОЕ» НА 2016 ГОД

№

п/п

Наименование мероприятия Сроки

исполнения

Ответственные Суммы

финансирова-

ния, тыс.

рублей

1 2 3 4 5

Развитие образования

1. Оснащение школы учебными и

учебно-наглядными пособиями

в течение года Брызгалова И.А. 180,0

2. Косметический ремонт школы июнь-август Брызгалова И.А. 50,0

3. Замена пожарной сигнализации июнь-август Брызгалова И.А.

4. Частичный ремонт кровли школы июнь-август Брызгалова И.А.

5. Замена окон на 1 этаже здания

школы

июнь-август Брызгалова И.А.

Развитие здравоохранения

6. Реализация приоритетного

национального проекта

"Здоровье": вакцинация против

гриппа, вирусный гепатит В

в течение года Панфилова С.В.

7. Диспансеризация населения в течение года Панфилова С.В.

8. Флюроосмотр населения в течение года Панфилова С.В.

Развитие социальной помощи

9. Организация спортивно-

оздоровительного досуга,

культмассовых мероприятий

в течение года Проспет Т.Б.,

Бакшеев А.Г.

10. Организация и проведение

мероприятий по улучшению

материального положения

малоимущих граждан пожилого

возраста, инвалидов

в течение года Бронникова Н.С.

11. Организация летнего отдыха

детей из малообеспеченных

семей

июнь Брызгалова И.А.

Развитие культуры

12. Частичный ремонт кровли здания

культуры сельского поселения

"Степное"

июль-август Нагачеева Е.А. 5,0

13. Комплектование книжного фонда

сельской библиотеки

в течение года Мелентьева И.А.

14. Проведение выставок, концертов

и других  мероприятий

в течение года Проспет Т.Б. 25,0

Развитие физкультуры и спорта

15. Проведение физкультурно-

спортивных мероприятий

в течение года Бакшеев А.Г.

Развитие агропромышленного комплекса

16. Организация субсидирования в

СХПК «Степной»

в течение года Мелентьев С.И.

 6

Благоустройство

17. Ремонт летнего водопровода,

ремонт водонапорной башни

май-июнь Нагачеева Е.А. 100,0

18. Озеленение территории школы май- июнь Брызгалова И.А. 1,0

19. Ремонт дорог местного значения  май - сентябрь Нагачеева Е.А. 324,1

20. Ограждение кладбища май-июнь Нагачеева Е.А. 17,1

21. Организация сбора и вывоза

бытовых отходов и мусора

в течение года Нагачеева Е.А. 17,1

Бюджетно-налоговая политика

23. Внесение изменений в

нормативно-правовые акты

сельского поселения «Степное»

по местным налогам

по мере

необходимости

до 1 декабря

Перекашкина

С.Н.

24. Оформление документов на

объекты недвижимости,

принадлежащие физическим

лицам

в течение года Иванова Г.Ц.

25. Проведение работы по

оформлению документов на

невостребованные земельные

доли

в течение года Иванова Г.Ц.

26. Оформление документов на

земельные участки под объекты

недвижимости, находящиеся в

муниципальной собственности

в течение года Иванова Г.Ц. 15,0

_____________________